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Besvarelse af spørgsmål 132 alm. del stillet af udvalget den 12. no-

vember 2020 efter ønske fra Torsten Schack Pedersen (V) 

 

Spørgsmål:  

Vil ministeren redegøre for de muligheder, der er og har været for kom-

pensation til turistbusserne i Danmark, inklusive de muligheder for kom-

pensation, der har været for de mange turistbusvirksomheder, der normalt 

kører danske grupper rundt i Danmark? 

 

Svar: 

Alle turistbusvirksomheder, der i foråret 2020 oplevede et omsætningstab 

på hhv. 30 pct. og 35 pct., har haft mulighed for at ansøge de generelle 

kompensationsordninger for selvstændige og faste omkostninger, ligesom 

de kunne få midlertidig lønkompensation, hvis virksomheden, som følge 

af COVID-19-pandemien, var nødt til at hjemmesende minimum 30 pct. 

af medarbejderstaben eller mere end 50 ansatte. 

 

Den generelle kompensationsordning for selvstændige dækkede perioden 

fra den 9. marts 2020 til den 31. august 2020, den generelle kompensati-

onsordning for faste omkostninger dækkede perioden fra den 9. marts 

2020 til den 8. juli 2020, mens den generelle lønkompensationsordning 

dækkede perioden fra den 9. marts 2020 til den 29. august 2020. 

 

Kompensationsordningerne for selvstændige og for faste omkostninger er 

videreført i versioner målrettet de selvstændige og virksomheder, som er 

ramt af én eller flere kompensationsberettigende COVID-19-relaterede 

restriktioner: forbud mod at holde åbent, forsamlingsforbud, grænseluk-

ninger samt Udenrigsministeriets rejsevejledning. Det betyder, at turist-

busvirksomheder, som fx kører turister til og fra lufthavnene og kryds-

togtskibe, eller som kører danskere til udlandet kan søge om kompensati-

on. 

 

Med Aftale om yderligere kompensation til særligt hårdt ramte virksom-

heder mv. af 13. oktober 2020 får leverandører til private fester og sociale 

begivenheder med mindst 50 deltagere afholdt uden for private hjem ad-

gang til at søge kompensationsordningen for selvstændige samt kompen-

sationsordningen for virksomheders faste omkostninger. Det kan også 

gælde for de turistbusvirksomheder, der normalt kører grupper på mindst 

50 personer rundt i Danmark. 
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Kompensationsmulighederne for turistbusvirksomhed blev yderligere 

forbedret med Aftale om udvidelse af hjælpepakker af 27. oktober 2020. 

Med det skærpede forsamlingsforbud på 10 personer vil busser være om-

fattet af kompensationsordningerne for selvstændige og faste omkostnin-

ger, hvis de lever op til kravene om omsætningsnedgang samt de øvrige 

adgangskrav. Samtidig er trappemodellen på kompensationsordningen for 

faste omkostninger forbedret, idet kravet til omsætningsnedgang er redu-

ceret til 30 pct., ligesom kompensationssatserne er hævet. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Simon Kollerup 


